Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
25 апреля 2017  года                                                                                                   № 707

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 27.12.2016г. № 664
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2017 год

и на плановый период 2018-2019 годов»
(в редакции от 27.02.2017г. № 689,

от 30.03.2017г. № 703)

В соответствии со ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 27.12.2016г. № 664 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» (в редакции от 27.02.2017г. № 689, от 30.03.2017г. № 703).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2017 год с учетом дотаций, субвенций и субсидий из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 285 678,7 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 296 947,9 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 11 269,2 тыс. руб…».

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	292 620,0

цифры «292 620,0» заменить цифрами «301 678,7»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	296 877,2

цифры «296 877,2» заменить цифрами «305 935,9».
4. В приложение 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	000   1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	142 674,1

цифры «142 674,1» заменить цифрами «143 274,1»;

в строках:

	000   1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5 001,0

	000   1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	5 001,0

	000   1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	5 001,0

	000   1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	5 001,0

цифры «5 001,0» заменить цифрами «5 601,0»;

в строках:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	133 945,9

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ      БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	133 945,9

цифры «133 945,9» заменить цифрами «142 404,6»;

в строке:

	000   2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации (межбюджетные субсидии)
	5 453,9

цифры «5 453,9» заменить цифрами «13 912,6»;

добавить строки:

	000   2 02 20051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ
	334,1

	000   2 02 25519 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
	42,1

	000   2 02 25555 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	4 650,2

в строках:

	000   2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	5 453,9

	000   2 02 29999 04 0000 151
	Прочие  субсидии   бюджетам   городских округов
	5 453,9

цифры «5 453,9» заменить цифрами «8 886,2»;
в строке:

	Субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности, на 2017 год
	4 587,9

цифры «4 587,9» заменить цифрами «8 020,2»;
в строке:

	Итого:
	276 620,0

цифры «276 620,0» заменить цифрами «285 678,7».
5. В приложение 5 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

добавить строки:

	902
	2 02 25519 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

	902
	2 02 25555 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	902
	2 02 25560 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

6. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	31 569,0

цифры «31 569,0» заменить цифрами «31 769,0»;

в строке:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 673,0

цифры «1 673,0» заменить цифрами «1 873,0»;

в строке:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2 994,0

цифры «2 994,0» заменить цифрами «2 794,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной безопасность и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1 362,0

цифры «1 362,0» заменить цифрами «1 162,0»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	35 200,3

цифры «35 200,3» заменить цифрами «43 882,8»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	10 787,9

цифры «10 787,9» заменить цифрами «14 220,2»;

в строке:

	Благоустройство
	05
	03
	15 575,0

цифры «15 575,0» заменить цифрами «20 825,2»;

в строке:

	Образование
	07

	161 588,0

цифры «161 588,0» заменить цифрами «161 630,1»;

в строке:

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	11 964,0

цифры «11 964,0» заменить цифрами «12 006,1»;

в строке:

	Культура
	08
	01
	11 125,0

цифры «11 125,0» заменить цифрами «11 425,3»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	7 319,0

цифры «7 319,0» заменить цифрами «7 018,7»;

в строке:

	Социальная политика
	10

	14 056,0

цифры «14 056,0» заменить цифрами «14 390,1»;

в строке:

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	250,0

цифры «250,0» заменить цифрами «584,1»;

в строке:

	ИТОГО

	287 889,2

цифры «287 889,2» заменить цифрами «296 947,9».

7.  В приложения 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	80 242,2

цифры «80 242,2» заменить цифрами «89 258,8»;

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	24 481,0

цифры «24 481,0» заменить цифрами «24 681,0»;

в строке:

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	1 673,0

цифры «1 673,0» заменить цифрами «1 873,0»;

в стоках:

	МП «Информатизация администрации города Сорска и ее структурных подразделений, СМИ на 2016-2018г.г.»
	902
	01
	13
	7800000000

	540,0

	Материально техническое обеспечение
	902
	01
	13
	7800014200

	540,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	13
	7800014200
	240
	540,0

цифры «540,0» заменить цифрами «740,0»;

в строке:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	03

	2 707,0

цифры «2 707,0» заменить цифрами «2 507,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	03
	14

	1 075,0

цифры «1 075,0» заменить цифрами «875,0»;

в строках:

	МП «Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2017-2019 годы)»
	902
	03
	14
	5400000000

	345,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	902
	03
	14
	5400010500

	345,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	03
	14
	5400010500
	240
	345,0

цифры «345,0» заменить цифрами «145,0»;

строки:

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных
	902
	04
	05
	5500070245

	422,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	04
	05
	5500070245
	240
	422,0

заменить строками:
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных
	902
	04
	05
	5500070240

	422,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	04
	05
	5500070240
	240
	422,0

в строке:
	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	902
	05

	35 200,3

цифры «35 200,3» заменить цифрами «43 882,8»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	01
	76000S9601
	240
	1 630,7

цифры «1 630,7» заменить цифрами «1 580,7»;

добавить строку:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	902
	05
	01
	76000S9601
	850
	50,0

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	10 787,9

цифры «10 787,9» заменить цифрами «14 220,2»;

в строке:

	МП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года»
	902
	05
	02
	6300000000

	10 487,9

цифры «10 487,9» заменить цифрами «13 920,2»;

в строках:

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	902
	05
	02
	6300071520

	4 587,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	02
	6300071520
	240
	4 587,9

цифры «4 587,9» заменить цифрами «8 020,2»;

в строке:

	Благоустройство
	902
	05
	03

	15 575,0

цифры «15 575,0» заменить цифрами «20 825,2»;

в строке:

	МП «Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы)»
	902
	05
	03
	6400000000

	15 575,0

цифры «15 575,0» заменить цифрами «15 825,0»;

в строках:

	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»
	902
	05
	03
	6410000000

	14 475,0

	Мероприятия в сфере благоустройства территории города
	902
	05
	03
	6410011800

	14 475,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	03
	6410011800
	240
	14 475,0

цифры «14 475,0» заменить цифрами «14 725,0»;

добавить строки:

	МП «Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 год»
	902
	05
	03
	8400000000

	5 000,2

	Благоустройство дворовых территорий и мест общего пользования
	902
	05
	03
	8400014700

	350,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	03
	8400014700
	240
	350,0

	Благоустройство дворовых территорий и мест общего пользования
	902
	05
	03
	84000R5550

	4 650,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	03
	84000R5550
	240
	4 650,2

в строке:

	Социальная политика
	902
	10

	3 775,0

цифры «3 775,0» заменить цифрами «4 109,1»;

в строках:

	Социальное обеспечение населения
	902
	10
	03

	250,0

	МП «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Сорск на 2015-202 годы»
	902
	10
	03
	6900000000

	250,0

цифры «250,0» заменить цифрами «584,1»;

добавить строки:

	Социальные выплаты на приобретение жилых помещений
	902
	10
	03
	69000R0200

	334,1

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	902
	10
	03
	69000R0200
	320
	334,1

в строке:

	Управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации города Сорска
	905

	31 285,0

цифры «31 285,0» заменить цифрами «31 327,0»;

в строках:

	Образование
	905
	07

	3 788,0

	Дополнительное образование детей
	905
	07
	03

	3 788,0

	МП «Развитие культуры муниципального образования г.Сорска на 2017-2019 годы»
	905
	07
	03
	6600000000

	3 788,0

цифры «3 788,0» заменить цифрами «3 830,1»;

добавить строки:

	Обновление музыкальных инструментов
	905
	07
	03
	66100R5190

	42,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	07
	03
	66100R5190
	240
	42,1

в строках:

	Культура
	905
	08
	01

	11 045,0

	МП «Развитие культуры муниципального образования г.Сорска на 2017-2019 годы»
	905
	08
	01
	6600000000

	11 045,0

цифры «11 045,0» заменить цифрами «11 345,3»;

добавить строки:

	Проведение культурно-досуговых мероприятий
	905
	08
	01
	6610014500

	300,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	08
	01
	6610014500
	240
	300,3

в строке:
	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	905
	08
	04

	5 614,0

цифры «5 614,0» заменить цифрами «5 313,7»;

в строке:

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	905
	08
	04
	8100000000

	5 424,0

цифры «5 424,0» заменить цифрами «5 123,7»;

в строках:

	Обеспечение функционирования централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания
	905
	08
	04
	8100000000

	4 440,0

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и групп хозяйственного обслуживания
	905
	08
	04
	8100001400

	4 440,0

цифры «4 440,0» заменить цифрами «4 139,7»;

в строке:

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	08
	04
	8100001400
	120
	4 200,0

цифры «4 200,0» заменить цифрами «3 899,7»;

в строке:
	ИТОГО

	287 889,2

цифры «287 889,2» заменить цифрами «296 947,9».
8. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2017 году»:

в строке:
	5
	Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2017-2019 годы)
	5400000000
	345,0

цифры «345,0» заменить цифрами «145,0»;

в строке:

	12
	Энергосбережение и повышение энергоэффекивности в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года
	6300000000
	10 487,9

цифры «10 487,9» заменить цифрами «13 920,2»;

в строке:

	13
	Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы)»
	6400000000
	15 575,0

цифры «15 575,0» заменить цифрами «15 825,0»;

в строке:

	13.1.
	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»
	6410000000
	14 475,0

цифры «14 475,0» заменить цифрами «14 725,0»;

в строке:

	14
	Развитие культуры муниципального образования г.Сорска на 2017-2019 годы
	6600000000
	14 833,0

цифры «14 833,0» заменить цифрами «15 175,4»;

в строке:

	17
	Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Сорск на 2015-2020 годы
	6900000000
	250,0

цифры «250,0» заменить цифрами «584,1»;

в строке:

	26
	Информатизация администрации города Сорска и ее структурных подразделений на 2016-2018г.г.
	7800000000
	540,0

цифры «540,0» заменить цифрами «740,0»;

добавить строку:

	31
	Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 год
	8400000000
	5 000,2

в строке:

	ИТОГО

	230 227,1

цифры «230 227,1» заменить цифрами «239 586,1».

9. В приложении 16 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в плановый период 2018-2019 годов»:

в строке:

	ИТОГО

	156 605,3
	144 022,4

цифры «156 605,3» заменить цифрами «154 485,3»; цифры «144 022,4» заменить цифрами «142 685,4».
10. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                        О.А. Полешко
Глава города Сорска                                                                                               В.Ф. Найденов